
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  IV/ 300 /2016 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte 

zasady (polityki) rachunkowości.  
 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy  

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047) i art. 40 ust. 4 pkt. 1 

lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870  

z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca  2010 r. w sprawie 

szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W ZARZĄDZENIU NR III/9/2011 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia  

31 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) 

rachunkowości, zmienionym ZARZĄDZENIEM NR III/211/2012 Wójta Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 14 sierpnia 2012 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ustalenia 

dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości,  ZARZĄDZENIEM  

NR III/503/2014 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 29 sierpnia 2014 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) 

rachunkowości oraz  ZARZĄDZENIEM NR IV/236/2016 Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 8 lipca 2016 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej 

przyjęte zasady (polityki) rachunkowości,  w związku z centralizacją rozliczeń podatku od 

towarów i usług VAT w Gminie Krościenko Wyżne wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w załączniku nr 3 do zarządzenia: 

a) w części I Wykaz kont w ust. 1 Konta bilansowe dodaje się konta: 

226 – Rozliczenia z jednostkami organizacyjnymi z tytułu VAT, 

227 – Rozliczenia z urzędem skarbowym z tytułu VAT, 

b) w części II Opis kont w ust. 1 Konta bilansowe po pkt. 8 dodaje się pkt. 8a i 8b  

w brzmieniu: 

 

„8a)  Konto 226 – „Rozliczenia z jednostkami organizacyjnymi z tytułu VAT” 

 

Konto 226 służy do ewidencji rozliczeń jednostki samorządu terytorialnego 

 z jednostkami  organizacyjnymi z tytułu VAT. 

Na stronie Wn konta 226 ujmuje się: 

- na podstawie miesięcznych deklaracji VAT-7 jednostek organizacyjnych przeksięgowanie 

kwot VAT podlegających odprowadzeniu do urzędu skarbowego oraz VAT podlegający 

zwrotowi, w korespondencji z kontem 227, 
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- przelewy zwróconego przez urząd skarbowy VAT na  rachunki bieżące jednostek 

organizacyjnych, w korespondencji z kontem 133. 

Na stronie Ma konta 226 ujmuje się: 

- przelewy VAT podlegającego wpłacie na rachunek urzędu skarbowego, dokonane przez 

jednostki organizacyjne rozliczające VAT wspólnie z jednostką samorządu terytorialnego 

w wysokości wynikającej z miesięcznych deklaracji VAT-7 tych jednostek,  

w korespondencji z kontem 133, 

- zakwalifikowany do zwrotu VAT w wysokości wynikającej z miesięcznych deklaracji 

VAT-7, w korespondencji z kontem 227. 

Ewidencję szczegółową do konta 226 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie 

stanu rozliczeń z poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi z tytułu VAT. 

Konto 226 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn konta 226 oznacza stan należności 

od jednostek organizacyjnych z tytułu VAT podlegającego odprowadzeniu na rachunek 

budżetu, wykazanego w miesięcznych deklaracjach VAT-7, lecz nie przekazanych na 

rachunek budżetu, a saldo Ma oznacza stan podatku podlegającego zwrotowi przez urząd 

skarbowy, nierozliczonego z jednostkami organizacyjnymi. 

 
8b) Konto 227 – „Rozliczenia z urzędem skarbowym z tytułu VAT” 

  

Konto 227 służy do ewidencji rozliczeń jednostki samorządu terytorialnego z urzędem 

skarbowym z tytułu VAT. 

Na stronie Wn konta 227 ujmuje się: 

- przelewy VAT na rachunek urzędu skarbowego w wysokości wynikającej z miesięcznych 

deklaracji VAT-7 sporządzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego,  

w korespondencji z kontem 133, 

- zakwalifikowany do zwrotu VAT w wysokości wynikającej z miesięcznych deklaracji 

VAT-7 w Korespondencji z kontem 226. 

Na stronie Ma konta 227 ujmuje się: 

- przelewy zwrotów VAT przez urząd skarbowy, w korespondencji z kontem 133, 

- przeksięgowanie VAT podlegającego odprowadzeniu do urzędu skarbowego w kwocie 

wynikającej z miesięcznych deklaracji jednostek organizacyjnych, w korespondencji  

z kontem 226. 

Konto 227 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn konta 227 oznacza stan należności 

od urzędu skarbowego z tytułu zwrotu VAT, a saldo Ma – stan zobowiązań wobec urzędu 

skarbowego z tytułu VAT.” 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 


